'PORTo N° ..J O t(g
PUBUCADA NO
DOU de -l.!:J./.1i2..l.J!5.
Seção ~_ Pág. -' 2

SERViÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 1048, DE 13 DE OUTUBRO DE 2009.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 1°, do art. 15, do
Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria n° 4.067/MEC, de 29.12.2003, e
tendo em vista o que consta do Processo nO23065.021538/2009-45, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, na forma do disposto nos artigos
9°, inciso I, e 10, da Lei nO 8.112/90, e tendo em vista a autorização
constante da Portaria Interministerial MP/MEC n? 22, de 30.04.07, publicada
no DOU de 02.05.07, retificada pela Portaria Interministerial MP/MEC nO224,
de 23.07.07, publicada no DOU de 24.07.07, na Nota Técnica nO01/07 -
DEDES/SESU/MEC, de 03.08.07; e na Portaria nO1.262/MEC, observando
ainda, o que dispõe de 27.12.08, publicada no DOU de 02.05.07,
observando ainda o que dispõem a Portaria MP n° 450/2002, de 06.11.02,
publicada no Diário Oficial da União de 07.11.02, tendo em vista, também, o
que consta do Edital de abertura de concurso n° 15/GR, de 31.03.08,
publicado no DOU de 02.04.08, Edital de retificação de Edital nO 17, de
02.04.08, publicado no DOU de 03.04.2008, Edital de Retificação do Edital
nO19, de 03.04.08, publicado no DOU de 04.04.08, Edital de Retificação do
Edital nO 21, de 04.04.08, publicado no DOU de 07.04.08, Edital de
Retificação n? 22, de 07.04.08, publicada no DOU de 08.04.2008, Edital de
Retificação nO23, de 16.04.08, publicada no DOU de 22.04.2008, Edital de
homologação dos resultados do Concurso n° 38/GR, de 11.06.09, publicado
no DOU de 13.06.09, Edital de Prorrogação de Prazo do Concurso n° 52, de
25.05.09, publicado no DOU de 26.05.09, PEDRO HENRIQUE PEDROSA
NOGUEIRA, para exercer o cargo de Professor Assistente, nível 1, lotado na
Faculdade de Direito de Alagoas . FDA, setor de estudo: Direito Processual
Civil, em regime de 20 horas semanais, código da vaga 0874446.

EURI~'fo FILHO
VI • ITOR

NO EXERCíCIO DA VICE-REITORIA

'~!\TÉRIA PUBlICADA NO
CJ;_:.:. .IM DE PESSOAL N°J.Q

Em_J.G:_/ _ ..10.-/.!2S-